
 

Informacja z obrad XVII sesji Rady Gminy 
 

W dniu 29 kwietnia  odbyła się XVII sesja Rady Gminy Rozdrażew. Podczas sesji radni przyjęli 
cztery sprawozdania. W pierwszym punkcie Rada zapoznała się ze sprawozdaniem  z działalności 
Zespołu Interdyscyplinarnego w Rozdrażewie za 2019r. złożonym przez Przewodniczącego Zespołu 
p. Kamila Knopika. Zespół realizuje i koordynuje zadania w zakresie rozwiązywania problemów 
przemocy w rodzinie na obszarze gminy. W 2019r. prowadził osiem spraw w ramach 
tzw. „Niebieskiej karty". Swymi działaniami Zespół wspierał rodziny z terenu gminy dotknięte 
zjawiskiem przemocy. Propaguje także informacje o możliwościach uzyskania pomocy przez ofiary 
przemocy oraz podejmuje  dalsze działania zmierzające do ograniczenia występowania zjawiska 
przemocy na terenie Gminy. 

W kolejnych punktach przyjęto sprawozdania z realizacji gminnego programu rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2019r. Środki wydane w ramach 
programów zamknęły się łącznie kwotą 45.315,72 zł i pochodziły z opłat za korzystanie 
z zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z budżetu gminy. Przeznaczono je na 
następujące działania: programy i zajęcia oraz warsztaty profilaktyczne w szkołach, dofinansowanie 
wycieczek, zakup materiałów informacyjno - edukacyjnych, szkolenie nauczycieli i członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego - 12.302,30 zł; zajęcia sportowe w piłkę  nożną  - 2.655 zł; organizację 
półkolonii dla najmłodszych uczniów - 15.951,92 zł;  koszty badań osób uzależnionych, 
funkcjonowanie komisji, szkoleń sprzedawców - 3.487,50 zł; koszty punktu konsultacyjnego - 720 zł; 
dofinansowanie Ośrodka Interwencji Kryzysowej  w Krotoszynie - 10.199 zł. 
 

Podczas sesji Rada przyjęła sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi za rok 2019. W wyniku przeprowadzonych konkursów ofert dofinansowania 
z budżetu gminy otrzymały następujące organizacje:  
- Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich „Rozdrażew” - łącznie 15.650zł  na realizację trzech projektów 
w zakresie kultury: „Wielkanoc nadchodzi”, „Culturowo”, „Święta coraz bliżej”, projektu 
„W zdrowym ciele zdrowy duch” w zakresie promocji zdrowego stylu życia oraz „Lato z jajem” 
w zakresie wakacyjnego wypoczynku dzieci i młodzieży,  
- Stowarzyszenie „OdNowa” – 5.350zł na realizację projektu w zakresie kultury „Pyrobranie”, 
- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - łącznie 7.050zł na realizację projektu  
„Aktywni” w zakresie upowszechniania kultury oraz „Senioriada” w zakresie wspierania 
i zagospodarowania wolnego czasu osób w wieku emerytalnym,  
- Uczniowski Klub Sportowy „Doliwa” przy SP w Rozdrażewie- 6.000zł na organizację imprez 
sportowo-rekreacyjnych w kilku dyscyplinach,   
- Stowarzyszenie „Sport Team”- 3.950zł na realizację dwóch projektów: „Gwiazdkowy turniej tenisa 
ziemnego” oraz „Szkółka tenisa ziemnego” w ramach promocji zdrowego stylu życia. 
- Polskie Towarzystwo Miłośników Astronomii -  3.000 zł na realizację projektu w zakresie 
rozwijania edukacji pozaszkolnej  „ Niebo nad nami”. 
W sprawozdaniu omówione zostały również pozostałe formy współpracy gminy z organizacjami  
(wspólna organizacja imprez, nieodpłatne udostępnianie pomieszczeń i terenów, przekazywanie na 
stronie internetowej gminy informacji o działaniach organizacji oraz możliwościach pozyskania 
środków zewnętrznych przez organizacje społeczne). 
 

Podczas sesji Rada przyjęła dziewięć uchwał. Pierwsza z uchwał dotyczyła udzielenia pomocy 
finansowej  Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2020r. Przewiduje ona udzielenie dotacji z budżetu 
gminy do kwoty 7.000zł na dofinansowanie zakupu respiratora dla Szpitala Powiatowego 
w Krotoszynie dla ochrony zdrowia mieszkańców. W ramach wsparcia szpitala jeden respirator 
zakupi  Powiat Krotoszyńskiego, drugi wspólnie gminy. 

 

Drugą uchwałą Rada  znowelizowała tegoroczny budżet wprowadzając dofinansowanie Urzędu 
Marszałkowskiego na zrealizowane w roku 2019 wyposażenie placu zabaw i siłowni zewnętrznej 
w Budach (31.815zł), dotację pozyskaną z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na realizację programu  odbioru i zagospodarowania foli rolniczych (173.604zł), dotację 
celową z budżetu państwa na realizację zadania w zakresie wychowania przedszkolnego (27.010zł), 
dotację Powiatu Krotoszyńskiego  przekazaną na utrzymanie czystości ulic powiatowych  wraz 
z pielęgnacją zieleni w miejscowości Rozdrażew (9.624zł), zwiększoną subwencję oświatową 
przeznaczono na zabezpieczenie dotacji dla Przedszkola Niepublicznego (33.469zł), środki 
przeznaczone przez Radę Rodziców Szkoły Podstawowej w Rozdrażewie na  zakup komputerów  
(3.480zł). Wprowadzone ponadplanowe wpływy z tytułu rozliczenia podatku VAT przeznaczono 



na uregulowanie w/w podatku (29.430zł), wpływy z tytułu uczęszczana dzieci z innych gmin 
do przedszkola na dofinansowanie zakupu respiratora dla Szpitala Powiatowego w Krotoszynie 
(7.000zł), uzyskane odszkodowanie z przeznaczeniem na naprawę wiat przystankowych 
w Maciejewie i Dzielicach (2.081zł). W ramach kwoty 246.745zł wprowadzonej z nadwyżki budżetu 
roku 2019 zwiększono środki na: realizację zadań drogowych, które umożliwią  podpisanie umowy 
po rozstrzygnięciu przetargu (200.000zł), uzupełnienie wydatków na bieżące funkcjonowanie urzędu, 
zakup komputerów i materiałów  związanych  z  zagrożeniem epidemiologicznym  i udostępnieniem 
urzędu dla mieszkańców (31.815zł), realizację programu przeciwdziałania alkoholizmowi (46.745zł 
całość z nadwyżki 2019r.). Ponadto zabezpieczono środki na: przegląd granic i obszarów oraz 
aktualizację aglomeracji w związku z aktualizacją Krajowego Programu Ochrony Środowiska 
(24.713zł), pokrycie kosztów usług doradczych w zakresie optymalizacji wydatków i warunków 
dostaw energii elektrycznej (12.500zł). 
Jednocześnie zwiększono planowane dochody i wydatki budżetu z tytułu opłat za zagospodarowanie 
odpadów komunalnych w związku z koniecznością podwyżki opłat w celu  zbilansowania wydatków 
systemu gospodarki odpadami, co wynikło z rozstrzygnięcia przetargu (233.863 zł w tym 2.181zł - 
nadwyżka z opłat w  roku 2019). 

Jednocześnie dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata                         
2020-2025 w oparciu o zmiany dochodów i wydatków wynikające z nowelizacji budżetu. W wykazie 
przedsięwzięć dodano przedsięwzięcie „Świadczenie usług doradczych w zakresie optymalizacji 
kosztów i warunków dostaw energii elektrycznej” z okresem realizacji 2020-2021 oraz łącznym 
limitem  wydatków do kwoty  25.000zł. Wynagrodzenie w tym zakresie będzie zależne od 
uzyskanych oszczędności. 
 

Podjęte w trakcie sesji pięć kolejnych uchwał dotyczyły wyrażenia przez Radę zgody na zawarcie 
w trybie bezprzetargowym umów na najem lokali użytkowych oraz dzierżawę ogrodów 
z dotychczasowymi dzierżawcami na  okres do 3 lat. Przedmiotem umów są: dwa pomieszczenia  
gospodarcze w Rozdrażewie przy ul. Rynek 1, dwie działki ogrodowe w Maciejewie dzierżawione  
przez lokatorów mieszkań komunalnych oraz garaż przy ul. Krotoszyńskiej. Konieczność podjęcia 
uchwał Rady wynikła z faktu, że nowe umowy z obecnymi najemcami zawarte na kolejne trzy lata 
przekroczą łączny 10-letni limit czasowy, jaki jest wyznaczony do samodzielnego zawierania 
kolejnych umów przez Wójta z tą samą osobą.  

Ostatnią podjętą uchwałą Rada Gminy określiła zasady udzielania dotacji celowej spółkom 
wodnym, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. Zgodnie 
z ustawą Prawo wodne spółki wodne mogą korzystać z pomocy finansowej z budżetu samorządu  
na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz finansowanie lub dofinansowanie inwestycji. 
Uchwała wynika z zamiaru ubiegania się spółek wodnych o dofinansowanie prac w zakresie 
odnowienia rowów ze środków przyznawanych przez Urząd Marszałkowski i Wojewodę, gdzie ocena  
wniosku Spółki uzależniona jest od otrzymania dotacji z budżetu gminy. Uchwała określa zasady 
złożenia wniosku przez spółkę, wymagane dokumenty oraz formę rozliczenia udzielonej dotacji.  
Pulę środków przeznaczonych na w/w pomoc finansową Rada określi corocznie w budżecie gminy.   

 
 
 
 
 
 

 
 


